fuerit, brachii Secularis auxiliō: Et infra = Decernentes nibilominus irritum, & inane, si secus super his & quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari =. Quamobrem si contraria consuetudo præcessisset promulgationem Concilii Tridentini, jam hæc est certè sublata, nam alioquin inanis, ac superflua extitisset universa reformatio in ipso constituta, si in posterum licere valuisset fieri, ac servari id, quod antea fieri, & servari consueverat. Post eiusdem verò Concilii promulgationem inchoari, ac stabiliri legitima in contrarium consuetudo non potest, quia omnibus contrariis actibus resistit, omnemque vim adimit memorata clausula, quæ ex Pontificia potestate illos irritat (52.). Hęc autem locum pariter obtinent circa Sacros Ritus, Cæremonias, & Rubricas; nam Clemens VIII. in Constit. 69., & Innocentius X. in Constit. 42. expressè derogaverunt qui buscunque privilegiis, consuetudinibus, & quarumvis Ecclesiarum statutis, etiam à Sede Apostolica confirmatis.

69. Mandat præterea Innocentiana Constitutio, suspendi, aut retardari executionem non debere per interpositam appellationem, reservato solùm recursu in devolutivo. In hoc autem consonat illa non solùm Decretis Concilii Tridentini, quorum multa expressè jubent appellationem ad effectum suspensivum atten-dendam non esse, verùm etiam prædictæ Bullæ Pii IV., quæ & confirmans, & observari præcipiens omnia Conciliaria Decreta, addidit clausulam illam = Appellacione postposita =

(52)

Frances. Pastor. Regul. par. 1. claus. 4. num. 12. & de Eccl. Cathedr. cap. 28. num. 336. & seq. Fagnan. in cap. ad hęc num. 34. & seq. de Relig. Domib. Pignateli. consult. 16. num. 4. tom. 7. Gonzales ad Regul. 8. Cancell. gloss. 15. num. 37. Card. de Luca de Iurisdic. disc. 42. num. 85. Monacell. formul. legal. par. 3. tit. 2. formul. 6. num. 13. Rot. decis. 894. & seq. cor. Dunoz. Iun. & decis. 29. n. 12. in Mantiss. ad ornat. Card. de Luca de Iurisd. tom. 1. & in Colonien. Canonicatus S. Vrsulae 10. Ian. 1718. §. Haud relevante cor. Foscari, & in Tridentina Archipresbyteratus 4. Iunii 1723. §. Nec valuit coram R.P.D. Gamaches, & in Compostellana Parochialis 2. Iulii 1725. §. Minusque coram Reverendissimo Aldrouando, & in Calaguritana Quartæ Funeralis de Nskera 19. Februario eiusdem anni §. Atque hinc cor. Cerro, & in Colonien. Canonicatus 13. Maii 1726. §. Quatenus cor. eod.

70. Atque hinc perperam inquit Author supplicis libelli Capitulum nimis asperum esse, quod à possessione, in qua ab immemorabili tempore reperitur, deturbari quis possit per decretum Episcopi, statim executioni mandandum, sine remedio suspensivæ appellationis. Privatorum quippe bonorum, sive terrenarum rerum, juriumque ratio aliter prorsus se habet, ac legum, quæ circa Ecclesiasticam Disciplinam, morumque reformationem, & pro resto Ecclesiæ regimine feruntur, nec his convenientiunt judiciariæ leges, vel forenses regulæ, quæ locum sibi vindicant in dirimendis questionibus inter privatos litigatores vertentibus. Porro ubi Episcopus procedit ad executionem Decretorum Sacri Concilii Tridentini, & Apostolicarum Constitutionum, non gerit vices Partis colligantis, sed fungitur munere Ministri ab Ecclesia, & ab ejus supremo Capite deputati ad praestandum, curandamque executionem eorum, quæ constituta fuerunt: Et actum jam esset de Canonicis legibus, ac de Ecclesiastica Disciplina, si valere deberet, quod proponatur contraria possessio, & manutentio possidenti debita, qualis competere possessori agrorum solet, siue Episcopus subire deberet gravissimam molestiam, itemque gravissimos sumptus in lite sustinenda per tres conformes sententias, suspensâ interim (hoc est per plures annos, quos absumere solent lites) executione. Ubi igitur forte contendenter Capitula, executionem Decretorum Sacri Concilii Tridentini judiciariis actionum formulis, & ordinariæ litium inferendarum methodo esse com-

mittendam, quid aliud hoc sibi vellet, quam Decreta ipsa effectum, & executionem numquam sortiri? Lites quippe horrent, ut par est, & aversantur Episcopi, cum suis potissimum Capitulis, ne animorum conjunctio ad publicum spirituale bonum adeo proficia labefactetur; ne ipsi Episcopi distrahanter à Diocesibus, ut oportet, lustrandis, gubernandisque; ne pauperibus vitae praesidia diminuant, conuersis in lites sustinendas Ecclesiarum suarum proventibus; ne etiam videant grande æs alienum hanc de causa à Mensis Capitularibus contrahi; quibus ut occurratur malis, lites si tuerint institutæ, tandem Capitulorum arbitratu componuntur, sicque res in eo, in quo antea erant, statu ut plurimum remanent,

71. Satis itaque consultum omnibus est, dum Constitutio in devolutivo præservat recursum ad Sedem Apostolicam, eiusque Sacras Congregationes per modum dubiorum in iis discutiendorum. (53) Et hoc quidem circa ea, quæ spectant ad observationem Decretorum Sacri Concilii Tridentini, non dissidet à norma tradita à Pio IV. in Bulla ejus confirmatoria, ubi sic habet: *Si qui verò in eis aliquid obscurius distum, & statutum fuisse, eamque ob causam interpretatione, aut decisione aliqua egere visum fuerit, ascendat ad locum, quem Dominus elegit, ad Sedem vide licet Apostolicam, omnium Fidelium magistrum, cuius auctoritatem etiam ipsa Sancta Synodus tam reverenter agnoscit. Nos enim difficultates, & controversias, si quæ ex eis decretis ortæ fuerint, nobis declarandas, & decidendas, quemadmodum ipsa quoniam que*

(53)
IDEM CAP. XXVII.

Constitutionis Innocentii XIII.,

Reservato duntaxat recursu in devolutivo ad memoratam Congregationem Cardinalium eiusdem Concilii Interpretum; quibus etiam tamquam Executoribus præsentium nostrarum Literarum non solum commitimus, & mandamus, ut eas, ipsarumque Decreta, & Ordinationes omnes perpetuò, & inviolabiliter observari faciant cum eadem potestate, quæ iisdem Cardinalibus à Sede Apostolica tributa est pro executione Decretorum memorati Concilij, sed etiam privativè facul-

tatem impertimur, quandocunque opus fuerit, interpretandi, explicandi, ac declarandi eamdem Nostram Constitutionem, omnesque, & singulas Ordinationes in ea contentas (exceptis his, quae ad Cæremoniale Episcoporum, Rituale Romanum, & Rubricas Missalis, & Breviarii pertinent) quatenus in illis dubietas aliqua, aut difficultas emerserit; non retarda-ta tamen interim illarum executione, adeout ante huiusmodi executionem nec ullus recursus ad eamdem Congregati-onem Cardinalium, nec ulla super quovis dubio consultatio promoveri possit: Decretis ve-rò, & Declarationibus à predi-ca Congregatione faciendis, postquam Nostra, aut Romani Pontificis pro tempore existen-tis approbatio accesserit, statim quæcunque reclamatio, aut con-sultatio omnino cessare, per-pe-tuumque silentium desuper im-positum censi-ri debeat.

que Sancta Synodus statuit, reser-vamus, parati, sicut ea de nobis merito confisa est, omnium Provinciarum neceſſitatibus, ea ratione, qua commo-dior nobis visa fuerit, providere = . In hunc verò finem constituta fuit Sacra Congregatio Concilii, de qua in Bulla 74. Sixti V. sic habetur = Ca-rinalibus verò præfettis interpreta-tioni, & executioni Concilii Tridentini, si quando in his, que de morum reformatione, disciplina, ac moderatiōne, & Ecclesiasticis iudiciis, alijs que hujsmodi statuta sunt, dubietas, aut difficultas emerserit, interpretandi facultatem, nobis tamen consultis, im-pertimur &c. Item ab iisdem Praefu-libus Ecclesiistarum exposcat, que in Ecclesiis eorum curæ, ac fidei commis-sis Cleri, Populique morum disciplina-fit, quæ Concilii Tridentini decreto-rum, tūn in omnibus, tūn præsertim in residentiæ munere executio; que item piæ consuetudines, & qui omnium denique in via Domini sint progres-sus &c. Habeat itidem Congregatio-auctoritatem promovendi reformatio-nem Cleri, & Populi, nedum in Urbe, & Statu Ecclesiastico temporali, sed etiam in universo Christiano. Orbe in-iis, quæ pertinent ad Divinum Cul-tum propagandum, devotionem exci-tandam, & mores Christiani Populi ad prescriptum ejusdem Concilii com-ponendos.

72. Pro aliis autem dubitationibus, vel difficultatibus, quas similiiter in de-volutivo jubet Constitutio Innocen-tiana deferri ad Sacram Rituum Congregationem, consentaneum est hoc eidem Bullæ Sixtinæ, quæ pri-mum dignitatem, & pondus Sac. Ri-tuum, Cæremoniarumque exponit his verbis: *Cum Sacri Ritus, & Cæ-*

remonie, ex quibus Ecclesia à Spiritu
 Sancto edicta ex Apostolica traditio-
 ne, & disciplina utitur in Sacramen-
 torum administratione, Divinis Offi-
 ciis, omnique Dei, & Sanctorum ve-
 neratione, magnam Christiani Populi
 erudititionem, veraque Fidei protesta-
 tionem continent; rerum sacrarum
 majestatem commendent, Fidelium
 mentes ad rerum aliissimarum inedi-
 tationem sustollant, & devotionis
 etiam igne inflammat, cupientes filio-
 rum Ecclesiae pietatem, & Divinum
 cultum Sacris Ritibus, & Cæremo-
 niis conservandis, instaurandisque
 magis augere. Ac demum de Car-
 dinalibus, ex quibus constat hæc
 Congregatio, loquens inquit: Cop-
 troversias de præcedentia in Proces-
 sionibus, aut alibi, ceterasque in bu-
 jusmodi Sacris Ritibus, & Cæremo-
 niis incidentes difficultates cognoscant;
 sumariè terminent, & componant. —

73. Nec sine ingenti admiratione
 legi potest in supplici libello Capi-
 tulorum, quod litigies numquam ter-
 minandæ vigerent, & superflua in-
 Hispanis Regnis redderentur Tribu-
 nalia superiora Metropolitanorum,
 & Nuntiaturæ Apostolicæ, si omnes
 Cause in devolutivo ad S. Congrega-
 tionem privativè deferendæ essent.
 Imò enim diutinas, sumptuosasque
 litiges præoccupat, atque amputat
 norma illa per Constitutionem tra-
 dita, habendo videlicet recursum
 ad Sacram Congregationem, vel
 Concilii, vel Rituum, ut auditis
 rationibus recurrentium statim pro-
 deat resolutio, à Summo Pontifice
 deinde approbanda, si illi visum ita
 fuerit; atque in hunc modum brevij-
 ter, sine foreosibus, quæ Dei Mini-
 stros

ſtros tantoperē dederent, iurgiis, sine Ecclesiastica pecunia profusione, & ex suprama Sedi Apostolicae auctoritate, imposito controversiſe fine, certò ſciant cuncti, quid ab eis hieri pro instituti ſui ratione oporteat.

74. Sed quid ad Capitula pertinet
ſolicitudo de Tribunalibus Metro-
politanorum, & Nuntiaturz Apo-
ſtolicz? Metropolitanū ſunt ipſimē
Oratores, qui non ſua querentes,
ſed quæ Iesu Christi, optant ex-
ātam Constitutionis observationem.
De Curia autem Nuntiaturz, cogi-
ratio ſolum spectat ad Sedem Apo-
ſtolicam, quæ iam Reverendissimo
Nuntio mandavit, ut ad Constitu-
tionis executionem ſedulō advigila-
ret. Præterquamquod res, de quibus
agitur, non ſunt tales, quæ in Tri-
bunalibus Hispanis judicari poſſunt,
ſed exigunt declarationem, & de-
terminationem Sedis Apoſtolicz,
quam conſuli neceſſe eſt, ubi occur-
rant dubitationes circa ſenſum De-
cretorum Concilii Tridentini, &
modum ea exequendi, nec non circa
Sacros Ritus, & Cæremoniās; De
hiſ enim loquitur Constitutione, non
verò universim de omnibus Cauſis
contentioſis, ut minus reſtē opinatus
fuit Auctor libelli Capitulorum, vel
ſe opinari ſimulavit, forteſe ut
turbas excitaret, odijumque crearet
Constitutioni; qua quidem arte non
ſemel ille uetus fuit, modò etiam an-
xio animo figurans censuras ab Epis-
copis infligendas, modò tumultus in
Clero concitandos denunciāns, mo-
dò ſententiis exaggerans, & majora
dicendo faciens ea, quæ in Conſti-
tutione decreta ſunt.

75. Quid plura? Serenissimus ipse
 Rex Catholicus, antequam Constitu-
 tio promulgaretur, rectissimi, &
 prudentissimi animi sui sensum si-
 gnificavit Innocentio XIII. his ver-
 bis = *Suplicando que toda esta grave
 dependencia venga bien resuelta y,
 declarada, mandando su ejecucion a
 todos los Obispos de estos Reynos, y que
 ninguno pueda por omision dejarlo de
 poner en cumplimiento en sus Synodos.
 ni con pleitos, ni controversias puedan
 suspender la ejecucion, de forma que
 las providencias de Su Santidad pue-
 dan excusar los Concilios Provinciales
 que se avian de celebrar, dejando
 solo el extrajudicial recurso a Su
 Santidad y sus Congregaciones por
 vias de consultas y representaciones
 despues de cumplido lo que Su Beati-
 tud ordinare.*

76. Ceterum si Sanctitati Vestræ vi-
 debitur ad tranquillitatem firmius
 conservandam expedire, ut quamvis
 Constitutio jubeat recursum deferri
 ad Sedem Apostolicam nonnisi in
 devolutivo, & post perfectam execu-
 tionem, nihilominus mutato ordine
 prius consulatur Sedes Apostolica
 super emergentibus dubitationibus,
 vel difficultatibus circa ea Consti-
 tutionis capita, quæ Capitula, &
 Regulares attingunt; deindeque seq-
 quatur executio; nedum non repu-
 gnant Archiepiscopi, & Episcopi
 Oratores, quod Sanctitas Vesta
 hic in re indulget votis Capitulo-
 rum, vel Regularium, quin etiam
 suppliciter id roganter Sanctitatem
 Vestræ; tum quia & sua Capitula,
 & ipsas Religiosas familias singula-
 ri amore prosequuntur, eisque quo-
 ad licet gratificari cupiunt; tum

etiam quia per eam ordinis mutationem substantia Constitutionis non laeditur, & brevi temporis intervallo rem omnem absolvit posse confidunt, vel penes Sac. Congregationem Concilii, vel penes alteram Sacris Ritibus praepositam, prout dubiorum proponendorum materia postulabit.

77. Ad hunc tamen effectum necesse non est, quod consociatis cunctorum Capitulorum, & Religiosorum vocibus declaratio hujusmodi dubiorum nomine omnium postuletur, quasi vniuersae Nationis causa agatur, & quasi omnes indiscimunt ea explicatione indigeant. Non enim una omnium ratio profecto est, sed seorsum aliqua, aut Sac. Concilii Tridentini, aut Ceremonialis, aut Ritualis praescripta, quorum observatio desideratur in altera Ecclesia, diligentissime tamen jam observantur in altera, quemadmodum in ipso Capitulorum libello verissime dicitur duas tantum in tacta Hispania Ecclesias esse, Mureensem nempe, & Cadicensem, in quibus non servatur Concilium Tridentinum circa modum servitii Cathedralibus Ecclesiis praestandi ab Alumnis Seminariorum Episcopaliuum: Ac proinde nulli locus est questioni quoad eas Ecclesias, in quibus jam re ipsa viget Conciliarium Sanctionum observatio, neque convenit, ut exempli causâ triginta illæ Ecclesiae, in quibus tale, vel tale Sacri Concilii Decretum jam accurate servatur, conjugantur cum illa una, in qua illud non observetur, ad tuendam communis nomine votum que contrariam consuetudinem, seu

verius abusum, & ad declinandam
in posterum illius emendationem.
Ergo cum Sanctitas Vestra jam satis
intellexerit ex supplicibus libellis,
Capitulorum, & Regularium quic-
quid exponere eidem Vestræ San-
ctitati optabant, reliquum esse vide-
tur, ut ea jubere dignetur, quod
seorsum in casibus particularibus ab
unoquoque Capitulo, & ab unaqua-
que Religiosa familia proponantur
deinceps propriæ dubitationes, pro-
ut exigere videbitur necessitas, eæ
que (auditio Episcopo talis Ecclesie)
discutiantur, ac dirimantur judicio
Prædictæ Sacrae Congregationis,
vel Concilii, vel Sacrorum Ri-
tuum.

78. Hæc sunt, Beatissime Pater, que
Hispanorum Regnum Antistites,
Sanctitati Vestræ humiliter expo-
nenda habent. Neque vero ipsi cau-
sam hic agunt suam, nec de compen-
dio suo faciendo contendunt, sed
pro ea, quam profidentur in Aposto-
licam Sedem, reverentia; pro ea,
quam debent animarum sibi com-
missarum saluti, solicitudine; pro ra-
tione gravissimi, quod eis impositum
est, muneris; pro religione, quâ
impediuntur. Quominus taceant i
omni studio, & ope adiutuntur, ut
Venerandæ Sacri Concilij Tridenti-
ni Sanctiones, quarum neglectæ exca-
ucionis poenas, Deo vindice, acera-
bissimas essent persoluturi, exactè
observentur; & ne hunc in scopum
edita Apostolica Constitutio, atque
ad Ecclesiasticam Disciplinam repa-
randam, retinendamqæ adeò op-
portuna, sperato fructu earet, opta-
toque frustretur effetu. Angio
etiam eos vehementer id, quod in
exem-

exempli nimis pernicioſo Ecclesiæ pertimescendum videtur, si postquam Romani Pontifices ex supremo, quo funguntur officio, auctoritate, & jure pascendi oves Christi (universam nempe Ecclesiæ, totumque Christianum Orbem), constituerunt ea, quæ ad rectam ejusdem Ecclesiæ gubernationem magis expedire arbitrati sunt, detur locus reclamandi promulgatis Constitutionibus, & saluberrimis legibus, accepta per aliquem hominem libertate, ac licentia scribendi (ut modò fit in utroque libello Capitulorum, ac Regularium) mutuato publico, communique nomine.

79. Quod si demum Regularium consilia eò spectent, ut per viam novæ gratiæ, vel novi privilegii à Sanctitate Vestra impetrant ea, quæ alioqui nec jure suo, nec justo ullo titulo, nec vi Privilegiorum jam abrogatorum ipsis competenter, dignetur Sanctitas Vestra sapientissimo animo suo reputare, quod privilegia sunt vulnera legum; quod de nativa Episcoporum jurisdictione, & auctoritate detrahatur quidam amplius concederetur Regularibus, quod si Regularium merita in Ecclesiæ multa sunt (ut vere sunt maxima), non minora tamen (ut levissime dicatur) sunt merita Episcoporum, qui sustinent onus Angelicis humeris reformatum; quod denique (& hoc quidem caput est, & summa rei) novum quocunque privilegium, vel veterum jam reformatorum instauratio secesserit non posset à spiritualibus rationibus Ovium, quarum regimen Episcoporum fidei concretum est, & qua-

rum sanguinem de Episcoporum
manibus Iesus Christus est requisi-
turus.

20. Fexit Deus Optimus Maximus,
ut Catholica Ecclesiæ bono inco-
lumis conservetur multos in annos
Sanctitas Vestra, à quæ Apostolicam
Benedictionem Archiepiscopi, &
Episcopi Hispaniarum, ad Pontifi-
cios prostrati pedes, venerabundi
exoscunt.